



Dela



Twittera



Vidarebefordra

[Om Delmi](#) | [Prenumerera på våra utskick](#) | [Visa mailet i din webbläsare](#)
[Read the newsletter in English](#)



Delegationen för migrationsstudier

Nyhetsbrev från Delmi

Det är mycket som händer just nu på migrationsområdet, såväl i Sverige som ute i världen.

För att hantera migrationens utmaningar och tillvarata dess möjligheter krävs ett internationellt samarbete och i slutet av 2018 kom den första globala överenskommelsen på plats. I Marrakech, Marocko den 10–11 december, antog FN:s generalförsamling [det globala ramverket för säker, ordnad och reguljär migration](#).

Några av de punkter som ramverket fokuserar på är att minska de drivkrafter som får människor att ofrivilligt lämna sina länder, att adressera och minska sårbarheter under migrationen, att stävja människosmuggling, att stötta diasporagrupperns arbete för en hållbar utveckling i sina ursprungsländer samt samarbeta för ett säkert och värdigt återvändande och återintegrering. Frågor och ämnen som också stöts och blöts i våra Delmi-rapporter.

Vårens stora händelse för Delmi är lanseringen av antologin [Bridging the Gaps: Linking Research to Public Debates and Policy-making on Migration and Integration](#). Antologin innehåller 15 kapitel där samspelet mellan forskning, offentlig debatt och beslutsfattande i frågor som rör

internationell migration och integration, diskuteras.

En parlamentarisk kommitté om migrationspolitik ligger i startgroparna. Min förhoppning är att den kan lägga grunden för långsiktigt hållbar migrationspolitik i Sverige. En politik som både kan axla de internationella konventioner vi ratificerat och möta de utmaningar förändrade globala migrationsmönster innebär.



Caroline Tovatt är tillförordnad kanslichef på Delmi

PÅ GÅNG under 2019

BOKLANSERING: Bridging the Gaps

Hur överbryggar vi gapet mellan forskning, offentlig debatt och beslutsfattande i frågor som rör internationell migration och integration? I början av april lanseras [en ny Delmi-antologi](#) som publiceras av Oxford University Press. Antologin diskuterar olika försök att åstadkomma policyrelevant forskning inom tankesmedjor, kommittéer, universitet, institut och organisationer.

Redaktörer: Martin Ruhs, biträdande chef vid Migration Policy Centre (MPC) på EUI i Florens, Kristof Tamas, tjl. kanslichef på Delmi, och Joakim Palme, ordförande för Delmi.

FRÅGOR TILL professor Martin Ruhs, medredakör för Bridging the Gaps.

Vad handlar "Bridging the Gaps" om? Titeln "Bridging the Gaps" är tänkt att illustrera vår ambition att analysera och hitta vägar att kunna stärka länkarna mellan forskning, offentlig debatt och politik. Vår bok sätter fokus på migration och integration – två viktiga områden i många länder, men vår analys är i högsta grad relevant också för andra politikområden.

Idag använder vi ofta uttryck som: fejknyheter, post-sanning och faktaresistens. Är dessa företeelser vanligare i relation till migration- och integrationsfrågorna? Och i så fall varför? Nej, inte nödvändigtvis. Vi kan se en ökad skepsis till fakta och kunskap på en lång rad områden. Det som gör migration och integration speciellt, i alla fall under senare år, är att området blivit politiserat i allt högre grad samt att frågornas betydelse har vuxit kraftigt, både i debatten och i den faktiska politiken.

Vilka är de viktigaste lärdomarna för beslutsfattare i er bok?

För att lyckas med att "överbrygga gapet" så behöver samtliga aktörer som är involverade i någon del av relationen mellan forskning, den offentliga debatten och politiskt beslutsfattande vara beredda till omprövning. Det inkluderar således inte bara politiker utan också, bland annat, forskare och journalister. En viktig lärdom från fallstudierna i boken är betydelsen av att undvika eller minimera



Martin Ruhs är professor i ämnet Migrationsstudier och biträdande chef vid Migration Policy Centre (MPC) på European University Institute i Florens

"En viktig lärdom från fallstudierna i boken är betydelsen av att undvika eller minimera politiseringen av forskningen. Forskarnas oberoende måste värnas."

politiseringen av forskningen. Forskarnas oberoende måste värnas.

Offentlig finansiering av forskning kan då spela en viktig roll. Den viktiga utmaningen är således hur man ska kunna skapa en sådan institutionell kontext som uppmuntrar och tillåter forskning att spela en roll när beslutsfattarna ska ta ställning.

Det här texten har kortats ner för Delmis nyhetsbrev. [Läs hela intervjun här.](#)



KOMMANDE RAPPORTER



Vad vet vi om rekryteringen av utländska säsongsarbetare?

Varje år kommer närmare 5000 thailändska bärplockare till Sverige för att plocka vilda bär. Studien bidrar med kunskap om hur thailändska bönder blir rekryterade av thailändska bemanningsföretag och de kostnader som de förväntas betala för att få jobba som bärplockare i Sverige.

Rapportförfattare: Charlotta Hedberg, Manolo Abella och Linn Axelsson. Förväntad publicering: våren 2019. [Läs mer](#)



Hur har inflödet av internationella studenter påverkats av avgiftsreformen?

Hösten 2011 infördes studieavgifter vid svenska lärosäten för studenter som har sitt ursprung i länder utanför EES och Schweiz. I en ny Delmi-rapport beskrivs hur detta har påverkat sammansättningen och inflödet av inresande studenter.

Rapportförfattare: André Bryntesson och Mikael Börjesson. Förväntad publicering: våren 2019. [Läs mer](#)



Eritreanska migranternas väg till Sverige

Rapporten kartlägger eritreanska migranternas väg till Sverige. Vilka kopplingar finns mellan diasporagrupper och människosmuggling?

Rapportförfattare: Tekalign Ayalew och Erik Olsson. Förväntad publicering: våren 2019. [Läs mer](#)



Migration, bistånd och ekonomisk utveckling

Vad säger forskningen om kopplingen mellan migration, bistånd och ekonomisk utveckling?

Rapportförfattare: Robert E.B. Lucas. Förväntad publicering: våren 2019. Kunskapsöversikten görs i samarbete med [Expertgruppen för biståndsanalys \(EBA\)](#). [Läs mer](#)

HÖSTEN 2018: en tillbakablick



PUBLIKATIONER

[Medborgarskapslagar - en global jämförelse, Policy Brief 2018:9](#) - Vem har rätt att bli medborgare? En jämförelse mellan 175 länders medborgarskapslagar.

[Asylsökandes möte med Sverige, Rapport och Policy Brief 2018:8](#) - Hur upplever asylsökande den svenska asylprocessen?

[Människohandel och människosmuggling i migrationskontext: Utmaningar och lärdomar, Policy Brief 2018:7](#) - Vad betyder begreppen människosmuggling och människohandel och hur utformas politiken på bästa sätt?

[Barn och migration, Avhandlingsnytt 2018:6](#) - Barnen i migrationsprocessen – vad vet vi och vilka slutsatser kan vi dra? Sex aktuella avhandlingar om barn och migration

[Familj, medborgarskap, migration - Sveriges politik för anhöriginvandring i ett jämförande perspektiv, Rapport och Policy Brief 2018:5](#) - Hur förhåller sig det svenska regelverket för anhöriginvandring till våra nordiska grannländer och övriga EU-länder?



SEMINARIER



[Asylsökandes möte med Sverige](#)

Nästan var tionde person i Sverige har erfarenhet av att söka asyl, eller har kommit hit som nära anhörig till en asylsökande. Rapporten *Asylsökandes möte med Sverige – Lärdomar från en panelundersökning* (Delmi 2018:8) presenterades vid ett seminarium i Stockholm den 15 november 2018.



[Anhöriginvandring - den tillfälliga lagen och framtiden](#)

Rapporten *Familj, medborgarskap, migration – Sveriges politik för anhöriginvandring i ett jämförande perspektiv* (2018:5) presenterades vid ett seminarium i Stockholm den 4 oktober 2018. Seminariet bjöd på en framåtblickande diskussion gällande en av de viktigaste migrationspolitiska frågorna inför kommande år – anhöriginvandring.

[Integration på arbetsmarknaden och invandringens ekonomiska konsekvenser](#)

Stockholm, 8 oktober 2018

[Varieties of Citizenship Regimes from a global perspective](#)

Stockholm, 22 november 2018

[Rundabordssamtal om barn och migration](#)

Stockholm, 30 november 2018



Delegationen för migrationsstudier är en oberoende kommitté som initierar studier och förmedlar forskningsresultat som underlag till framtida migrationspolitiska beslut och för att bidra till samhällsdebatten.